CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 160/2017

ASSUNTO: NECESSIDADE DE ACIONAMENTO DA DEFESA CIVIL

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  124,  I,  do  Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
sugerindo  a  necessidade  acima  mencionada,  tendo  em  vista  tratar-se  de  um  atendimento  à
comunidade.

Sugiro que seja realizado por membros da Defesa Civil, visita na residência da
Senhora Neide da Conceição Nascimento, na Rua Domingos Martins, 168, Bairro Santana, uma
vez que a solicitando já apresentou vários requerimentos  da mesma finalidade  a este  órgão,
entretanto, sem êxito até o momento, conforme se vê nas cópias anexas. A encosta do rio já caiu
e está  oferecendo riscos aos moradores  desta residência.  Portanto,  é de estrema urgência tal
pedido.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 9 de junho de 2017.

André Luiz Melo
-Vereador-